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Nr 383.

Av herr Karlsson i Stuvsta, i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till bidrag till återbetalning av 
lån från jordbrukets maskinlånefond.

Under IX:de huvudtiteln, punkt 125, Bidrag till återbetalning av lån från 
jordbrukets maskinlånefond, föreslår jordbruksministern en ändring av 
bidragsbestämmelserna som går ut på att bidrag skall utgå med högst 25 % 
av lånets ursprungliga kapitalbelopp och, där lån icke erhållits, med sam
ma andel av det belopp, vilket kunnat erhållas såsom lån. Förslaget bygger 
på en hemställan från Hushållningssällskapens förbund.

Motivet för Hushållningssällskapens förbunds framställning är att då me
delsanvisningen till ändamålet är för ringa att räcka till åt alla som skulle 
vara bidragsberättigade bör bidragsprocenten prutas ned så att medlen 
kunna fördelas bland allt större antal. Om bidragsanslaget höjdes, skulle 
givetvis denna motivering för minskningen av bidragsprocenten helt bort
falla.

Det är allmänt bekant att maskinhållarverksamheten kommit att spela 
en allt större roll för de mindre och medelstora jordbrukens mekanisering. 
Betydelsen av en sådan mekanisering för att rationalisera driften och un
derlätta arbetet samt råda bot på arbetskraftsbristen kan svårligen över
skattas. I orter där maskinstationer kommit i gång ha de blivit uppskattade 
av jordbrukarna och oumbärliga för dem.

Det statliga bidraget för maskinstationssystemets utveckling har spelat 
och spelar en stor roll som stimulans och hjälp. Att i nuvarande läge skära 
ned denna hjälp kommer tvivelsutan dels att påverka taxorna i riktning 
uppåt och dessutom, och vad som är viktigast, hämma uppkomsten av nya 
maskinhållarföretag i områden, där dessa ännu inte kommit till stånd.

Det kan inte vara klok sparsamhetspolitik att hämma investeringar i 
produktions- och produktivitetsbefrämjande åtgärder. Minst av allt bör dy
lika hämmande åtgärder få drabba det mindre jordbruket. För övrigt är det 
endast något år sedan de nuvarande bestämmelserna infördes. Därtill kom
mer att den nödvändiga uppräkningen av bidragsanslaget endast rör sig 
om ett förhållandevis litet belopp.

Med hänsyn till vad ovan anförts hemställer undertecknad,
att riksdagen i fråga om förevarande anslag måtte beslu

ta, dels
att avslå Kungl. Maj :ts förslag om ändrade grunder för 

bidrag till återbetalning av lån från jordbrukets maskin
lånefond, dels ock
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att uppräkna anslaget till nämnda ändamål till belopp, 
som möjliggör bidragstilldelning till envar som enligt gäl
lande bestämmelser har rätt till bidrag.

Stockholm i januari 1951.

Erik Karlsson.


